PORTARIA Nº 75/2025,                                          PASTOS BONS (MA), 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Conselheira Tutelar suplente, para assumir
cargo temporário em razão de férias dos conselheiros
titulares e dá outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que confere a Lei Orgânica do Município de Pastos Bons-
Ma e a Constituição Federal, e o resultado final do seletivo para conselheiro tutelar, Decreto n.º 001/2024
de 08 de janeiro de 2024;

RESOLVE:

Art.1° - Convocar e nomear a senhora ANA TEIXEIRA COSTA DE SOUSA, 1º classificada
para conselheira Tutelar do Município de Pastos Bons-Ma, portadora da cédula de identidade nº.
000051900796-4, CPF nº. 814.289.103-44, para assumir por tempo determinado o cargo de
Conselheira Tutelar do Município de Pastos Bons-Ma, por motivo de razão das férias dos
conselheiros titulares.

Art.2° - A conselheira tutelar temporária, ANA TEIXEIRA COSTA DE SOUSA, assumirá

somente pelo período descrito abaixo, sendo exonerada automaticamente de seu cargo após o
retorno das férias dos conselheiros titulares.

REMO MENESES CAMAPUM                   (03/02/2025 até 04/03/2025) – 30 dias
MYCHELE DOS REIS TEIXEIRA               (04/03/2025 até 02/04/2025) – 30 dias
SANDRA MARIA ALVES DOS SANTOS    (02/04/2025 até 01/05/2025) – 30 dias
MARIA JOSE SOUSA AGUIAR DA SILVA (01/05/2025 até 30/05/2025) – 30 dias
SUZANA RIBEIRO COSTA LUCENA         (30/05/2025 até 29/05/2025) – 30 dias

Art.3° - Sob nenhuma hipótese, exceto as previstas em Lei, a conselheira convocada para

assumir o cargo temporário, poderá continuar no cargo após o retorno dos conselheiros titulares.

Art.4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeito financeiro a partir de

três de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pastos Bons, Estado do Maranhão, aos cinco dias do

mês de fevereiro de 2025.

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

		2025-02-05T15:32:31-0300
	ENOQUE FERREIRA MOTA NETO:33675023320